DECRETO Nº 7.060

DE 06 DE MARÇO DE 2015
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 7.036, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do que dispõe o artigo 84, inciso VI, alínea “a”, da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º O artigo 14 do Decreto nº 7.036, de 04 de fevereiro de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 14. A Seção de Turismo Receptivo do Departamento de Marketing e Serviços Turísticos da Secretaria Municipal de Turismo, passa a denominar-se Seção de Controle de Fluxo de Turismo.
Parágrafo único. A função gratificada, símbolo FG-3, de Chefe da Seção de Turismo Receptivo, Departamento de Marketing e Serviços Turísticos da Secretaria Municipal de Turismo, passa a denominar-se Chefe da Seção de Controle de Fluxo de Turismo.”
Art. 2º O artigo 47 do Decreto nº 7.036, de 04 de fevereiro de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 47. As unidades administrativas a seguir indicadas ficam identificadas pelas respectivas siglas:
I – Escritório de Gestão de Projetos: EGP;
II – Departamento de Equipamentos Turísticos e Revitalização: DEQUITUR;
III – Departamento de Marketing e Serviços Turísticos: DEMATUR;
IV – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro do Departamento de Marketing e Serviços Turísticos: SAAF-DEMATUR;
V – Departamento de Parques e Defesa da Vida Animal: DEPAVI;
VI – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro do Departamento de Parques e Defesa da Vida Animal: SAAF-DEPAVI;
VII – Coordenadoria de Defesa da Vida Animal: CODEVIDA;
VIII – Subprefeitura dos Morros: SUP-M;
IX – Subprefeitura da Área Continental: SUP-AC;
X ​– Subprefeitura da Região Central Histórica: SUP-RCH;
XI – Subprefeitura da Zona Noroeste: SUP-ZNO;
XII – Subprefeitura da Região da Orla e Zona Intermediária: SUP-ZOI;
XIII – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro da Subprefeitura dos Morros: SAAF-SUP-M;
XIV – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro da Subprefeitura da Área Continental: SAAF-SUP-AC;
XV – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro da Subprefeitura da Região Central Histórica: SAAF-SUP-RCH;
XVI – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro da Subprefeitura da Zona Noroeste: SAAF-SUP-ZNO;
XVII – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro da Subprefeitura da Região da Orla e Zona Intermediária: SAAF-SUP-ZOI;
XVIII – Departamento de Gestão de Pessoas e Ambiente de Trabalho: DEGEPAT;
XIX – Seção de Apoio Administrativo e Financeiro do Departamento de Gestão de Pessoas e Ambiente de Trabalho: SAAF-DEGEPAT;
XX – Seção de Política e Conselho de Turismo: SEPOLTUR;
XXI – Seção de Projetos e Captação de Recursos: SECAPTUR;
XXII – Seção de Apoio à Revitalização do Centro Histórico: SEREVIT-CH
XXIII – Seção de Controle de Fluxo de Turismo: SECONTUR;
XXIV – Seção de Análise de Projetos de Obras e Normas Técnicas da Zona 1: SEONT-Z1;
XXV – Seção de Análise de Projetos de Obras e Normas Técnicas da Zona 2: SEONT-Z2;
XXVI – Seção de Fiscalização de Obras e Normas Técnicas da Zona 1: SEFISO-Z1;
XXVII – Seção de Fiscalização de Obras e Normas Técnicas da Zona 2: SEFISO-Z2;
XXVIII – Seção de Fiscalização de Obras e Normas Técnicas da Zona 3: SEFISO-Z3.”
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 06 de março de 2015.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de março de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 2325/2015-22

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                              3